INDICAÇÃO Nº 00213/2011
Solicita implantação de iluminação pública nas seguintes vias: Rua Sétimo Céu, Estrada Municipal da Serra e Estrada Kenji Nishimoto, Bairro Alto da Serra.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto à CPFL, para que esta viabilize a implantação de iluminação pública nas seguintes vias: Rua Sétimo Céu, Estrada Municipal da Serra e Estrada Kenji Nishimoto, Bairro Alto da Serra.
JUSTIFICATIVA:

A benfeitoria ora pleiteada faz-se necessária e urgente, pois visa atender a solicitação de moradores e pedestres que se sentem inseguros, pois a falta de iluminação adequada favorece a ação de marginais.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de março de 2011.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 01187/2011
Leitura em Plenário

Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/03/2011

Secretário